
Renovace křížů a kardanů SOKO 
 

 1 / 7 

 

   

 

   Číslo smlouvy DP: 001098 00 17 

 Číslo kontraktu DP: 9002002430 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

   se sídlem:  Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

   JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  

IČO:   00005886 

   DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

   bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, Praha 1 

   číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

ML TUNING, spol. s r.o. 

se sídlem:  Praha 9, Podnikatelská 539, Běchovice, PSČ 190 11  
zastoupená:  Jaromírem Lochmanem, jednatelem 

IČO:    43223508 

DIČ:    CZ43223508 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   42047421/0100 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 217887 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 30.11.2017 

č. j. 900420/2664/17 s názvem Renovace křížů SOKO a kardanů SOKO, dohodly na 

uzavření této  
 

 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)  
 

 

 

 

 

 

 



Renovace křížů a kardanů SOKO 
 

 2 / 7 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k opravě – renovaci křížů SOKO a 
kardanů SOKO v objektu zhotovitele a to na základě objednávek dle této smlouvy 
(dále jen „služby“) a dále závazek objednatele uhradit zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. Smluvní strany považují za nesporné, že tato smlouva nezakládá právo zhotovitele po 

objednateli vyžadovat provedení budoucích objednávek či uzavření dílčích smluv. Za 
tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost objednatele. 

 

Článek II 

Cena 

 

1. Cena za renovaci 1 ks kříže SOKO činí 495,- Kč bez DPH 

(slovy: Čtyřistadevadesátpětkorunčeských) 

 

Cena za renovaci 1 ks kardanu SOKO činí 2 985,- Kč bez DPH 

 (slovy: Dvatisícedevětsetosmdesátpětkorunčeských) 
 

V ceně je zahrnuta doprava od objednatele do místa plnění a zpět. 
2. V objednávce sjednaná cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

Smluvní strany se shodly na tom, že v objednávce sjednaná cena obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s kompletním poskytnutím plnění a to i v případech, kdy si 
realizace plnění vyžádá zvýšení úsilí či dodatečné náklady zhotovitele. Zhotovitel bez 

dalšího na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a za tím účelem Smluvní strany 
vylučují ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

3. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

4. Faktury – daňové doklady (dále jen faktura) budou vystaveny s náležitostmi podle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 
sídla objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací 
d) vyznačení splatnosti 

e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis odpovědné osoby 

5. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v čl. II bod 4 této smlouvy, nebo bude neúplná, nebo nesprávná, je 
jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit k opravě 
či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová 
lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

6. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího protokolu. 

Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky. 

V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení s převzetím. 



Renovace křížů a kardanů SOKO 
 

 3 / 7 

 

7. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud zhotovitel nebude 

mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

9. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě 
příslušnému správci daně. 

 

Článek III 

Povinnosti objednatele a zhotovitele, podmínky provádění díla 

 

1. Konkrétní plnění bude prováděno na základě dílčích požadavků a podmínek objednatele 

formou písemné objednávky se specifikací rozsahu prací, ceny požadovaného 
plnění, určením místa plnění a termínem zahájení a dokončení prací.  

2. Bude-li objednatelem provedena objednávka plnění, musí být bezodkladně ze strany 
zhotovitele potvrzena e-mailem. Zhotovitel není oprávněn žádným způsobem 
vystavenou objednávku měnit, doplňovat či jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat. Za 

tímto účelem smluvní strany uvádějí, že odpověď zhotovitele, podle § 1740 odst. 3 
občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření 
dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky (objednávky). 

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že žádný údaj či ujednání 
v objednávce nesmí být v rozporu s výslovným ujednáním v této smlouvě. Dojde-li 

k rozporu mezi objednávkou a smlouvou, Smluvní strany trvají na tom, že chtějí 
stanovit přednost ujednání v této smlouvě. 

4. Pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v 
souvislosti s prováděním plnění je zhotovitel povinen mít uzavřenu příslušnou pojistnou 
smlouvu na pojistné plnění minimálně 2 000 000 Kč, přičemž toto pojištění bude 

zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy a umožní objednateli 
si jeho  existenci a platnost kdykoliv během trvání smlouvy ověřit, a to do dvou dnů od 
výzvy objednatele k tomuto ověření 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 
splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

Článek IV 

Předání díla a provedených služeb 

 

1. Zhotovitel převezme díly určené k renovaci v areálu Objednatele,  
nebude-li v Objednávce stanoveno jinak.  

2. Zhotovitel je po celou dobu plnění zakázky povinen provádět předmět smlouvy v 
souladu s platnými zákony, a dalšími souvisejícími předpisy a normami, které jsou pro 
činnost dle této smlouvy závazné, s veškerou možnou odbornou péčí, vždy zaměstnanci 
s kvalifikací dle ČSN EN 287-1,ČSN EN ISO 9606-1 na odpovídajícím strojním a 
technickém zařízení, dle předané výkresové dokumentace a dodržovat všechny platné 



Renovace křížů a kardanů SOKO 
 

 4 / 7 

 

normy. Zhotovitel odpovídá za splnění všech odborných a profesních kritérií včetně 
kvality vykonané činnosti. 

3. Zhotovitel je povinen provést opravu dle specifikace v Objednávce ve lhůtě max. 10. 

pracovních dnů od data prokazatelného předání do opravy, nebude-li v Objednávce 
stanoveno jinak. 

4. Opravy budou prováděny v provozovně Zhotovitele. 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle řady norem EN ISO 15 614-1, jeho 

zaměstnanci musí mít kvalifikaci k provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1, ČSN EN 
287-1 nebo ČSN EN 1418. 

6. Svářecí dozor musí odpovídat EN ISO 14 731 s kvalifikací OOZ, certifikát musí být 
vystaven DVI. 

7. Provedením služeb se rozumí úplné dokončení prací a podepsání předávacího 
protokolu. Přílohou každého předávacího protokolu je i Prohlášení o provedení 
svarových spojů , potvrzené a podepsané svářecím dozorem uvedené v Příloze č. 2 této 
smlouvy.  

8. Zhotovitel je povinen do 31. ledna každého kalendářního roku fyzicky Objednateli 
doložit certifikáty, uvedené v bodech 5. a 6. článku IV této smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen vykonávat činnost v souladu s předpisem V 4/2, který na vyžádání 
poskytne Objednatel, zejména dle č. 5.1.5 ve znění: „Pojmem svářečské práce, ve 
smyslu tohoto předpisu, se rozumí všechny práce související se zhotovením svarových 
spojů, návarů, úprav povrchů a tvarů součástí DV MHD, při kterých se využívá tepelné 
energie, včetně tepelného zpracování. 

10. Přejímání z opravy se uskuteční rovněž v areálu Objednatele, Sazečská 1, Praha 10 – 

Hostivař, na základě dodacích listů. Přílohou dodacího listu bude dokumentace o 
provedených svářečských pracích dle ČSN EN ISO 15085 a ČSN EN ISO 3834-2, 

prohlášení o provedení svarových spojů, obsahující údaje o kvalifikaci svářečů, 
použitém základním materiálu, použitém přídavném materiálu, použitých způsobech 
označování svarů a zajištění kvalifikovaného svářečského dozoru a NDT, spolu s 
prohlášením svářečského dozoru o jakosti provedených prací. Při přebírání z opravy 
středisko Objednatele (229020 - odd. Výrobní technologie a 229070 odd. Kontrola) 
provede vstupní přejímku a v případě nekvalitního provedení renovace není Objednatel 
povinen náhradní díl převzít. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit předmět Díla pro přepravu v souladu s ustanovením § 
2097 Občanského zákoníku. 
 

Článek V 

Záruky a reklamace 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené plnění v délce 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet ode dne podpisu protokolu o provedení služby. Zhotovitel se zavazuje 

poskytnout Objednateli na provedenou opravu/renovaci záruku za jakost, kterou se 
zavazuje, že poskytnuté plnění bude mít po celou záruční dobu vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a dílčími objednávkami. Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k 
opravě či výměně vadných částí realizovaného plnění za bezvadné a to na vlastní 
náklady. 



Renovace křížů a kardanů SOKO 
 

 5 / 7 

 

2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, objednatel uplatní u zhotovitele písemně 
(dále jen „reklamace“). Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit oprávněně 
reklamované vady, nejpozději však do 3 dnů od doručení reklamace, pokud strany 

nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemně. Vady, 

v jejichž důsledku by objednateli mohla vzniknout škoda, nebo které mohou zvýšit 
bezpečnostní rizika je zhotovitel povinen odstranit neprodleně po jejich telefonickém 
uplatnění objednatelem. Písemná forma reklamace bude následovat. 

 

Článek VI 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 4 roky od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď doručena druhé straně. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 

 Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 
právních předpisů, které je povinen při plnění této smlouvy dodržovat. 

 Bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu s pokyny 

objednatele. 

 Vstoupí-li zhotovitel do likvidace. 

 Bude-li zhotovitel pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedený v 
§ 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

4. Právo smluvních stran odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 

5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
 

Článek VII 

Smluvní pokuty 

 

1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu plnění zhotovitelem 
potvrzeném na objednávce, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z hodnoty objednávky na konkrétní opravu bez DPH za každý den 
prodlení.  

3. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřeno pojištění podle čl. III bod 4 

této smlouvy nebo pro případ, kdy zhotovitel neumožní objednateli si existenci a 
platnost tohoto pojištění ověřit, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení této povinnosti.  

4. V případě porušení povinnosti dle čl. IV. bod 8 je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: Padesáttisíc korun českých).  



Renovace křížů a kardanů SOKO 
 

 6 / 7 

 

5. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká.  

6. Zaplacením smluvních pokut sjednaných touto smlouvou není dotčeno právo 
oprávněné strany požadovat náhradu škody způsobené v důsledku porušení 
sankcionované povinnosti, a to zvlášť a v plné výši. 

7. Veškeré smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné 
do 30 dnů od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, 
objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený na faktuře. 
Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní 
povinnosti. 

8. Pro případ porušení povinnosti  objednatele uhradit zhotoviteli fakturu ve lhůtě 
sjednané dle článku II., bodu 7. této smlouvy smluvní strany sjednávají povinnost 
objednatele uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. 

 

Článek VIII 

Další ujednání 
 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze po vzájemné dohodě 
formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků. 

2. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
Občanského zákoníku. 

3. Kontaktními osobami objednatele jsou:  
 

4. Kontaktními osobami zhotovitele jsou: 

5. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva či závazky vzniklé na 
základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají. 

7. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

8. Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by 



Renovace křížů a kardanů SOKO 
 

 7 / 7 

 

některá z nich mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

9. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této smlouvy 

výslovně nevyplývají. 
10. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami 

v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, 
že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. Strany 
tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či obchodní praxe. 

11. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s charakterem originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

12. Na důkaz souhlasu a po důkladném přečtení připojili oprávnění zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. 

 

Nedílnou součástí smlouvy je:  

Příloha č. 1 – Požadavky na renovaci kříže SOKO a kardanu SOKO+ výkresová 
dokumentace 

Příloha č. 2 – Prohlášení o provedení svarových spojů 

 

V Praze dne:      V Praze dne:   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Jaromír Lochman   

předseda představenstva     jednatel   

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ML TUNING, spol. s r.o. 

akciová společnost        

 

 

 

__________________________ 

JUDr. Jan Blecha 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 


